

Obiectivul: Centrul National de Medicina Sportiva Atletmed

Obiectul: Reparatia capitala a acoperisului CNMS "Atletmed"

Devizul: Reparatia capitala a acoperisului CNMS "Atletmed"

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-04-14

Valoarea de deviz 803 330,50 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
Capitolul 1. Demontari						
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc./ Demontarea jgheaburi	m	89,2000	8,8000	784,96
					8,7500	780,50
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. / Demontarea burlane	m	75,0000	8,8000	660,00
					8,7500	656,25
3	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile. / Demontarea invelitorii din tabla	m2	424,0000	45,1000	19 122,40
					45,0000	19 080,00
4	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor. / demontarea asterialei	m2	423,0600	11,4000	4 822,88
					11,2500	4 759,43
5	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc. / Demontare schelet din lemn	m3	11,6000	152,5000	1 769,00
					152,5000	1 769,00
6	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m.	t	13,8440	82,5000	1 142,13
					82,5000	1 142,13
7	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.	t	13,8440	28,1250	389,36
					28,1250	389,36
8	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km.	t	13,8440	145,6000	2 015,69
					0,0000	0,00
TOTAL Capitolul 1. Demontari						30 706,42
Inclusiv salariul						28 576,67
Capitolul 2. Grinzi monolite						
9	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile.	m2	52,4000	86,0940	4 511,33
					62,5000	3 275,00
10	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat.	buc	330,0000	9,3750	3 093,75
					9,3750	3 093,75
11	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclaviza. Ancor dn12 A400 L=500mm	buc	330,0000	44,3750	14 643,75
					9,3750	3 093,75
12	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari.	buc	330,0000	28,3795	9 365,24
					26,8750	8 868,75
13	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	112,1400	21,8340	2 448,46
					6,1875	693,87
14	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	558,3700	20,0840	11 214,30
					4,4375	2 477,77
15	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice. / Beton C16/20	m3	7,8600	2 299,8733	18 077,00
					331,2500	2 603,63
16	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg.	kg	58,6100	35,2143	2 063,91
					13,1250	769,26
TOTAL Capitolul 2. Grinzi monolite						65 417,74
Inclusiv salariul						24 875,76
Capitolul 3. Schelet din lemn						

17	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3	5,0500	7 377,1650	37 254,68
					1 406,2500	7 101,56
18	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic.	m3	6,5400	7 169,1630	46 886,33
					1 505,6250	9 846,79
19	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. / Sipci 50x25 Scindura 100x25 (3,78m3)	m2	423,0600	65,7820	27 829,74
					18,4375	7 800,17
20	CN50B	Tratamentul ignifug al lemnariei; carcuse, estacade.	m3	15,4000	699,9410	10 779,09
					128,1250	1 973,13
21	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcuse din cherestea.	m3	3,7800	87,0250	328,95
					24,3750	92,14
		TOTAL Capitolul 3. Schelet din lemn				123 078,79
		Inclusiv salariul				26 813,78
		Capitolul 4. Invelitoare				
22	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate. / Pelicula de hidroizolatie 75 gr/m2	m2	423,0600	28,1174	11 895,35
					15,6250	6 610,31
23	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab). inclusiv coama 70 ml	m2	423,0600	302,9356	128 159,92
					71,8750	30 407,44
24	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv. dn100	m	89,2000	265,2466	23 660,00
					18,7500	1 672,50
25	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv. dn100	m	80,0000	226,5620	18 124,96
					21,8750	1 750,00
26	CK26B	Retinetor de zapada l=2000mm 30buc aplicativ	m	60,0000	103,0500	6 183,00
					25,0000	1 500,00
		TOTAL Capitolul 4. Invelitoare				188 023,22
		Inclusiv salariul				41 940,25
		Capitolul 5. Streasina infundata				
27	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m. / se modifica Scinduri geluite si faltuite in Lambriu din lemn consum 1,05 m2/m2, consum Rigle de rasinoase - 0,0095 m3/m2, se exclude Pervaz de rasinoase. k=0,5 la manopera	m2	71,2000	398,9250	28 403,46
					126,8750	9 033,50
28	CN17B	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac alchidic incolor, in 2 straturi	m2	71,2000	81,2500	5 785,00
					42,5000	3 026,00
		TOTAL Capitolul 5. Streasina infundata				34 188,46
		Inclusiv salariul				12 059,50
		Capitolul 6. Balustrada de protectie				
29	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare.	kg	464,7400	30,1785	14 025,16
					13,1250	6 099,71
30	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv GF-21 sau analog si doua straturi de email clorcauciuc PF-115 sau analog	t	0,4650	1 767,6800	821,97
					455,0000	211,58
		TOTAL Capitolul 6. Balustrada de protectie				14 847,13
		Inclusiv salariul				6 311,29
		Capitolul 7. Canale de ventilare				
31	TfE01J	Montarea tevilor din otel, preizolate, cu diametrul de 500mm / Canal de ventilare din inox cu perete dublu termoizolat	m	10,0000	2 447,2820	24 472,82
					84,3750	843,75
32	TfE05J	Montarea caciului de capat, din materialul mantalei, la tevi preizolate, cu diametrul nominal de 500 mm.	buc	3,0000	871,2500	2 613,75
					31,2500	93,75
33	Material	Scara metalică cu greutate pîna la 50 kg	buc	1,0000	1 500,0000	1 500,00
					0,0000	0,00
34	Material	Usă metalica cu greutatea pînă la 20 kg (dimensiuni 1m x 1m)	buc	1,0000	2 000,0000	2 000,00
					0,0000	0,00
		TOTAL Capitolul 7. Canale de ventilare				30 586,57
		Inclusiv salariul				937,50

Total manopera (ore)	2 264,2360
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	486 848,34
Asigurari sociale	24,0000% 33 963,54
Total	520 811,88

Cheltuieli de transport	7,0000%	23 923,99
Total		544 735,87
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	6 835,43
Total		551 571,30
Cheltuieli de regie	14,5000%	79 977,84
Total		631 549,14
Beneficiu de deviz	6,0000%	37 892,95
Total General fara TVA		669 442,09
TVA (20%)		133 888,42
TOTAL GENERAL		803 330,50
Inclusiv salariul		141 514,75

Cursul de referinta: 19.9876 Lei/Euro, din data de 2023-07-07

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;